

Federazione Nazionale degli Ordini dei Biologi

Via Icilio 7 - 00153 Roma TEL. 06 57090200 protocollo@cert.fnob.it www.fnob.it

Roma, 7 maggio 2025

Prot. 9720/2025

Preg.mi

Presidenti degli Ordini Territoriali

Componenti dei Consigli Direttivi degli Ordini Territoriali

Oggetto: Pubblicazione dei Regolamenti approvati sul sito istituzionale degli Ordini Territoriali

Da un controllo operato nei siti istituzionali degli Ordini territoriali, è emerso che solo alcuni di essi hanno adempiuto alla normativa vigente che impone la pubblicazione degli "Estremi e testi ufficiali aggiornati degli Statuti, ove presenti, o altri atti organizzativi anche di natura regolamentare che disciplinano le funzioni, l'organizzazione e lo svolgimento delle attività di competenza dell'ordine o del collegio professionale" (Obbligo sancito dall'art. 12 comma 2 del D. Lgs 33/13 e dettagliato da ANAC nella griglia degli obblighi allegata alla Delibera numero 777 del 24 novembre 2021).

Si invitano pertanto tutti gli Ordini Territoriali che non lo avessero già fatto, alla pubblicazione nella apposita sezione del sito istituzionale, di tutti i Regolamenti approvati e vigenti ossia emendati ai sensi della Delibera FNOB n. 67 del 05/03/2024 e della comunicazione inviata alle SS.LL. Prot. 7884/2024 del 05/04/2024. Di inviare, in risposta alla presente, il relativo link per consentire alla FNOB di esercitare i poteri concessigli dalla Legge.

Comunico infine che, in caso di mancato riscontro, entro e non oltre sette giorni dal ricevimento della presente, la FNOB darà avvio alle azioni di sua competenza necessarie per garantire la corretta funzionalità degli Ordini Territoriali.

Distinti saluti

Federazione Nazionale degli Ordini dei Biologi Il Presidente

Sen. Dott. Vincenzp 🏚 'Anna